
Příloha č.1 

 
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace  

Č 19/2018/E 
 

uzavřená podle § 2856a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: 
Název:  Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola  

s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště,  
příspěvková organizace 

Sídlo:   Nádražní 22, 686 57  Uherské Hradiště 

Zastoupená: Ing. Jiřím Durďákem, ředitelem školy 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

a) technických   Ing. Eduard Prokeš, tel. 721 118 789 

b) smluvních  Ing. Jiří Durďák, tel. 572 433 000 

 

IČO:   60371731 

Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Uherské Hradiště 

Číslo účtu:  5558970287/0100 

 

Zhotovitel:      

Název:  TRADIX REALIZACE s.r.o.  

   

Sídlo:                       Huštěnovská 2004, 686 03 Staré Město 

Zastoupený            Jiřím Křenem, jednatelem  

Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

a) technických Ing. Stanislav Hubáček  tel:  775 856 941 

b) smluvních Jiří Křen   tel: 777 707 527  

 

IČO:                       291 88 253  

DIČ              CZ-281 88 253                

Bankovní spojení:  UniCredit Bank CZK  

Číslo účtu:             2110284365/2700 

 



   

 

II. 

VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 
 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je: 
- výzva k podání nabídky ze dne …7.12.2018 

- nabídka zhotovitele ze dne 17.12.12.2018 

 

2.2. Místem plnění, tj. místem předání dokončeného díla je sídlo objednatele. 

 

III. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

3.1. Předmětem této smlouvy je vypracování projektové dokumentace na 
akci„Obchodní akademie, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště –REKONSTRUKCE  
OSVĚTLEN- PD .“ 

3.2. Projektová dokumentace ve stupni pro realizaci stavby bude řešit: 

rekonstrukci  osvětlení  školy v rozsahu dle technického zadání                                          

           (příloha č.2 výzvy k podání nabídky) 

3.3. Dílo bude zpracováno v tomto členění 

a) Rekonstrukce osvětlení  a silnoproudých rozvodů    -1.NP 

b) Rekonstrukce  osvětlení a silnoproudých rozvodů  -:2.NP 

c) Rekonstrukce osvětlení  a silnoproudých rozvodů   -3.NP 

d) POV 

e) Rozpočet prací a dodávek 

f) Slepý výkaz výměr prací a dodávek 

3.4.  Součástí díla je rovněž: 

- zapracování připomínek účastníků  výrobních výborů do projektové 
dokumentace, 

- doměření a kontrola dokumentace stávajícího stavu dotčených prostor  bude-li 
zapotřebí. 

           

IV. 

DOBA PLNĚNÍ 
4.1. Termíny plnění í předmětu smlouvy : 
 zahájení:       2.1. 2019 

 ukončení:  28.2.2019 

 

 

 



 

4.2. Zhotovitel splní smluvní závazek řádným vypracováním projektu v rozsahu  
dle čl.III.. a jeho odevzdáním objednateli . 

4.3. Odevzdáním se rozumí odevzdání projektu objednateli. (na adresu 
odběratele). 

4.4. Objednatel se zavazuje, že dokončený projekt převezme a zaplatí za jeho 
zhotovení dohodnutou cenu. 

 

V. 

CENA 
5.1. Cena za vyhotovení předmětu smlouvy v rozsahu článku III. této smlouvy je 

stanovená dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách v platném znění . 

5.2. Cena za zhotovení díla podle článku III. Činí 
 
a) bez DPH        160.000,-Kč  
b) DPH  21%        30.600,-Kč. 
c)  
d) Celkem          193.600,-Kč 

 
slovy  sto devadesát tři tisíce šest set korun českých                            

 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
6.1. Právo fakturovat vzniká dnem předání díla prostého vad a nedodělků. 

6.2. Cenu za zhotovení projektu uhradí objednatel na základě faktury, kterou 
zhotovitel vystaví a odešle objednateli. 

6.3. Faktura bude obsahovat tyto údaje: 

- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ, 

- číslo faktury, 

- den odeslání a den splatnosti faktury, 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na které se má platit, 

- fakturovanou sumu (včetně DPH, popř. oznámení, že není plátcem 
DPH), 

- označení díla, 

- razítko a podpis oprávněné osoby 

6.4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, 
objednatel je oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se 
přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opravené faktury objednateli. 

6.5. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení. 

6.6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

 



 

 

 

VII. 

ZÁRUČNÍ DOBA – ZODPOVĚDNOST ZA VADY 
7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je vyhotoven podle 

podmínek smlouvy a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté 
v této smlouvě. 

7.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které projekt má v čase jeho odevzdání 
objednateli. Za vady, které se projeví po odevzdání projektu, zodpovídá 
zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobené porušením jeho povinnosti. 

7.3. Zhotovitel nezodpovídá za vady projektu, které byly způsobeny použitím 
podkladů poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení co 
největší péče nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo na ně upozornil 
objednatele a ten na jejich použití trval. 

7.4. Záruční doba je 60 měsíců a začíná plynout ode dne odevzdání projektu 
objednateli. 

7.5. Smluvní strany se dohodly pro případ vady projektu, že po dobu záruční lhůty 
má odběratel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatného odstranění 
vady. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady projektu dokumentace ve 
smyslu bodu 7.5. do 5  dní od oprávněné reklamace objednatele. 

7.7. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady projektu uplatní 
bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou do rukou oprávněného 
zástupce zhotovitele podle článku I. Této smlouvy. 

 

 

VIII. 

SMLUVNÍ POKUTY 
8.1. V případě prodlení zhotovitele se splněním předmětu smlouvy uvedený 

v článku III. v termínu podle bodu 4.1. zaplatí smluvní pokutu ve výši 100 Kč 
za každý započatý den prodlení. 

8.2. Jestliže zhotovitel neodstraní případné vady díla v průběhu záruční doby 
podle bodu 7.6. zaplatí smluví pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení. 

8.3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je povinen zaplatit 
zhotoviteli smluví pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla s DPH za každý započatý 
den prodlení. 

 

IX. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 
10.1 Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného projektu na 

pravidelných poradách, které bude zhotovitel organizovat podle potřeby, 
nejméně však jednou za 14 dní. 

 



 

 

 

10.2 Objednatel je oprávněný použít dílo - předmět této smlouvy výlučně jen pro 
účely vyplývající z této smlouvy. Jeho jiné využití, zejména případné přenechání 
k využití třetím osobám je podmíněné výslovným souhlasem zhotovitele. Pokud 
použije objednatel projekt pro jiné účely bez souhlasu zhotovitele, má zhotovitel 
právo, aby mu objednatel odevzdal celý prospěch, který z tohoto dalšího použití 
měl. Pokud vznikne zhotoviteli v této souvislosti škoda, má právo také na 
náhradu škody. 

10.3 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. 
Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy 
a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady 
objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků 
smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy. 

10.4 Jestliže dohody uzavřené podle bodu 10.3 mají vliv na předmět nebo termín 
splnění závazku musí být součástí této dohody také způsob úpravy cen a 
termínu plnění díla. Takováto dohoda je podkladem pro vypracování dodatku k 
této smlouvě. 

10.5 Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu článku III. 
této smlouvy. V případě, kdy objednatel o to požádá, je zhotovitel povinen 
umožnit mu nahlédnout do živnostenského oprávnění. 

10.6 Zhotovitel si vyhrazuje právo na změnu termínu odevzdání díla v případě 
prokazatelného vlivu třetích stran na předmět plnění díla, které nemohl 
zhotovitel ovlivnit. 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Objednatel je oprávněn použít dílo pro své potřeby, a to způsobem obvyklým 
k jeho povaze či vyplývající z této smlouvy. 

11.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných 
dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11.3 Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu. 

11.4 K návrhu dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, 
ve lhůtě 3dní od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto 
návrhem vázána strana, která ho podala. Jestliže nedojde k dohodě o znění 
dodatku ke smlouvě, opravňuje to obě strany, aby kterákoliv z nich požádala 
soud o rozhodnutí. 

11.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě rozporů ohledně změny nebo 
zrušení závazku vyplývajícího z této smlouvy jedna ze stran požádá o 
rozhodnutí soud. 

11.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uveřejnění do registru smluv ve smyslu 
zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. 
Za vystavení do registru zodpovídá objednatel a zajistí ho bez zbytečného odkladu po 
podpisu smlouvy oprávněnými zástupci stran.  

11.7 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky  mohou        
být objednatelem  uveřejněny  ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních  
podmínkách účinnosti  některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv 



( zákon o registru smluv) v platném znění, neboť objednatel  je povinným subjektem  
dle citovaného zákona. Pro tyto případy   je zhotovitel  povinen objednatele  písemně 
upozornit  na případné obchodní  tajemství a jiné chráněné údaje , vyplývající z této 
smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně  objednatelem  
v uveřejňovaném textu anonymizován. 

 
11.8. Tato smlouva je vypracovaná ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých si dvě 

vyhotovení ponechá objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel. 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne  ..................  V Uherském Hradišti dne  ..................  
 
 
Zhotovitel:        Objednatel: 
 

 

 

………………………………                                       ………………………………………… 

       Jiří Křen – jednatel     Ing. Jiří Durďák, ředitel školy 


